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Business Sunrise ermöglicht europaweit roamingfreie Kommunikation 

 
• Neuer Mobilfunk-Tarif „Business mobile flat europe“ inkl. europaweitem 

Telefonieren (600 Minuten), Datennutzung und SMS/MMS zum Pauschalpreis 

• Neue Option „Business roam like home europe“ ermöglicht Kommunikation in 27 

europäischen Ländern ohne Roaminggebühren 
 

Geschäftskunden von Sunrise können sich von den Roaminggebühren verabschieden: Ab dem 2. Juli 2012 

telefonieren und surfen sie mit dem neuen Mobilfunk-Abonnement Business mobile flat europe 

europaweit zum Flatrate-Tarif. Sowohl innerhalb der Schweiz als auch in 27 europäischen Ländern sind 

damit eingehende und ausgehende Anrufe in alle Netze, das mobile Surfen und die Nutzung von 

SMS/MMS für CHF 195.- pro Monat enthalten. Zudem bringt Business Sunrise die neue Option Business 

roam like home europe auf den Markt, die in Verbindung mit den Business Mobile Flatrates ab CHF 99.- 

pro Monat erhältlich ist. Den Geschäftskunden stehen sowohl für den Preisplan Business mobile flat 

europe als auch für die Option Business roam like home europe im Ausland jeweils 600 Minuten zum 

Telefonieren, 150 MB zum Surfen sowie 150 SMS/MMS zur Verfügung. Damit sorgt Business Sunrise dafür, 

dass ihre Kunden in 27 europäischen Ländern zu denselben Konditionen wie in der Schweiz 

kommunizieren können. 

 

Europa gehört neu zur Schweiz – dank Business mobile flat europe 

Business Sunrise macht die Geschäftskunden europaweit zum Pauschalpreis mobil: Wo Auslandsreisen bisher 

noch oft unkalkulierbare Kosten zu verursachen drohten, sorgt die neue Business mobile flat europe von 

Business Sunrise nun für leicht budgetierbare fixe Telekommunikationskosten. Der neue Tarif ergänzt das 

bestehende Business mobile flatrate Portfolio von Business Sunrise, bei dem je nach Umfang des gewählten 

Tarifs alle firmeninternen Anrufe, die Anrufe in Schweizer Netze, das mobile Surfen und das Verschicken von 

SMS/MMS unlimitiert enthalten sind. Business mobile flat europe beinhaltet als umfangreichster Tarif für 

Geschäftskunden eine Flatrate für Telefonie, Datennutzung und SMS/MMS innerhalb der Schweiz sowie 600 

Minuten zum Telefonieren, 150 MB zum Surfen und 150 SMS/MMS in 27 europäischen Ländern. Inbegriffen 

sind dabei auch im Ausland sowohl eingehende als auch ausgehende Anrufe in alle Netze. Die eingehenden 

Anrufe werden nicht vom Guthaben von 600 Minuten abgezogen. Business mobile flat europe ist ab dem 2. Juli 

2012 zum Einführungspreis von CHF 195.- statt CHF 220.- pro Monat erhältlich. 

 

Neue Option Business roam like home europe für roamingfreie Kommunikation in 27 Ländern 

Neben der bisher erhältlichen Option Business roam like home, die für CHF 69.- pro Monat Schweizer die 

mobile Kommunikation in den Nachbarländern Italien, Frankreich, Deutschland, Österreich und Liechtenstein 

zu denselben Konditionen wie in der Schweiz ermöglicht und zu den Business Mobile Flatrates von Business 

Sunrise hinzugebucht werden kann, lanciert Business Sunrise ab dem 2. Juli 2012 die neue Option Business 

roam like home europe. Diese einzigartige Option ab CHF 99.- pro Monat ist ausschliesslich in Verbindung mit 

den Business Mobile Flatrates von Business Sunrise erhältlich und umfasst eingehende sowie ausgehende 

Anrufe bis 600 Minuten, mobiles Surfen bis 150 MB und 150 SMS/MMS in 27 europäischen Ländern. Kunden, 
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die bereits über ein Business Mobile Flatrate Abo verfügen, können die neue Option bequem hinzubuchen und 

sich so für immer von den Roaminggebühren verabschieden. 

 

Darüber hinaus erfolgt eine deutliche Senkung der Datenpreise im Ausland: Business Sunrise Kunden können 

neu in 42 Ländern bereits für CHF 1.-/MB mit ihrem Smartphone mobil im Internet surfen. Die drastischen 

Preissenkungen sorgen dafür, dass sich die Datenpreise neu sogar annähernd auf EU-Niveau bewegen. 
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Jon Erni, Executive Director Business Sunrise, kommentiert: „Mit dem neuen Tarif und der neuen Option 

werden wir den Bedürfnissen aller Unternehmen gerecht, deren Mitarbeitende häufig im Ausland unterwegs 

sind. Damit können sich unsere Geschäftskunden ab Ende Juni dauerhaft von den schwer kalkulierbaren 

Roaminggebühren verabschieden und bei Auslandsreisen unbeschwert ihr Handy benutzen.“ 

 

Business Sunrise: Alles aus einer Hand für Geschäftskunden 

Business Sunrise ist der Geschäftskundenbereich der Sunrise Communications AG. Vom Kleinunternehmen bis 

zum internationalen Konzern bietet Business Sunrise Geschäftskunden unabhängig von deren Grösse 

komplette ICT-Lösungen aus einer Hand an. Als Full-Service-Provider überzeugt der Geschäftskundenbereich 

von Sunrise mit massgeschneiderten Telekommunikationslösungen in den Bereichen Mobilfunk, Festnetz und 

Internet und als Systemintegrator mit Infrastrukturen für sichere Daten-, Sprach- und Video-Kommunikation. 

Business Sunrise steht für persönliche Betreuung, hohe Qualität und grosse Flexibilität. 

 

Alle Neuerungen zu den Produkten von Business Sunrise sind ab dem 2. Juli 2012 unter www.business-

sunrise.ch zu finden.  

 

 

 

 

Sunrise 

Sunrise ist die grösste private Telekommunikationsanbieterin der Schweiz mit Niederlassungen in Zürich, Kloten, Luzern, Basel, Bern, 

Biel/Bienne, Renens, Genf und Lugano. Rund 3 Millionen Kunden nutzen die Produkte und Dienstleistungen von Sunrise in den Bereichen 

Mobiltelefonie, Festnetz, Internet und IPTV. Sunrise TV, die neueste Generation des Entertainments, zeichnet sich durch die grösste 

Auswahl an HD-Sendern im Basispaket, die Funktionen „ComeBack TV“ und „Live Pause“ sowie eine einzigartige Vielfalt an TV- und Radio-

Kanälen aus. Der Geschäftskundenbereich Business Sunrise bietet individuelle Kommunikationslösungen für Geschäftskunden an. Das 

Mobilfunknetz von Sunrise, das auf den Technologien GSM, EDGE, UMTS und HSPA+ basiert, stellt für 99% der Bevölkerung moderne 

Mobilfunkdienste mit einer Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21 MBit/s bereit. Ein Hochleistungs-Glasfasernetz mit einer 

Gesamtlänge von 10 000 km ermöglicht die Bereitstellung hochwertiger Sprach- und Datendienste im ganzen Land. Dank der 

Entbündelung kann Sunrise mit ihren Breitbanddiensten ca. 85 % aller Haushalte erreichen. Schweizweit betreibt Sunrise mehr als 100 

Sunrise Center. Sunrise ist eine Marke der Sunrise Communications AG. 


